ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 4-2015 и назначении даты и времени его
рассмотрения

28 апреля 2015 года г.Челябинск, ул.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 4-2015 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…
>

-

заместителя руководителя Челябинского УФАС России -
начальника отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС
России;

Членов
Комиссии:

<…
>

-
специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России;

<…
>

-
главного специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

<…
>

-
специалиста-эксперта отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС
России,

рассмотрев дело по признакам нарушения Обществом с ограниченной
ответственностью «Медицинская компания «ДМС Передовые технологии» (далее –
ООО «МК «ДМС Передовые технологии») части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося во введение в
заблуждение ФКУЗ «МСЧ МВД России по Челябинской области» относительно
наличия регистрационного удостоверения, распространяющего действие на
предлагаемый к поставке Суточный монитор «Восход» при участии в открытом
аукционе в электронной форме на право заключения контракта на поставку
суточного монитора артериального давления (извещение № 0369100029314000105),

УСТАНОВИЛА:

В Челябинское УФАС России поступило заявление Общества с ограниченной
ответственностью «Союзмедпоставка» (далее – ООО «Союзмедпоставка») о
недобросовестных конкурентных действиях ООО «МК «ДМС Передовые
технологии», выразившихся в предоставлении недостоверных, по мнению
Заявителя, сведений в заявке на участие в аукционе на право заключения
контракта на поставку суточного монитора артериального давления для нужд
ФКУЗ «МСЧ МВД России по Челябинской области» о наличии регистрационного
удостоверения, распространяющего действие на медицинское изделие,
предлагаемое ООО «МК «ДМС Передовые технологии» к поставке.

Комиссия установила, что для рассмотрения дела № 4-2015 по существу

необходимы дополнительные документы и сведения.

В связи с чем, на основании частей 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 4-2015.

2. Назначить рассмотрение дела № 4-2015 на 18 мая 2015 года на 15 часов 30
минут.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции» с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства
лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.